GRUPOS GERADORES À DIESEL
MOD
GMG
MODELO
MOTOR
60Hz
trifásico
50Hz

RADIADOR
(L)
POTÊNCIAS(kVA) POTÊNCIAS(kVA)
COMP.
(mm)
LARG.
(mm)
ALT.
(mm)
TANQUE E
AUTONOMIA
PESO
(kg)STAND
BY
PRIME COP STAND BY PRIME
GGV-177 TAD731GE 177 161 121 166 152 209 6 38,0 1600 750 1500 250L / 7H 1200 24 2 X 100 A/h 24V – 5A ELETRONICO 20 SAE 15W40  ACEA E5 24
GGV-227 TAD732GE 227 206 155 206 187 267 6 49,4 1650 900 1600 250L / 6H 1600 24 2 X 100 A/h 24V – 5A ELETRONICO 34 SAE 15W40  ACEA E5 27
GGV-246 TAD733GE 246 221 166 224 201 291 6 55,5 1650 900 1650 250L / 5H 1600 24 2 X 100 A/h 24V – 5A ELETRONICO 34 SAE 15W40  ACEA E5 27
GGV-284 TAD734GE 284 258 194 278 252 331 6 58,1 1650 900 1650 400L / 7H 2100 24 2 X 100 A/h 24V – 5A ELETRONICO 29 SAE 15W40  ACEA E5 32
GGV-377 TAD1341GE 377 334 251 346 315 440 6 76,1 3150 1300 1900 500L / 6H 2300 24 2 X 100 A/h 24V – 5A ELETRONICO 36 SAE 15W40  ACEA E5 44
GGV-438 TAD1342GE 438 401 301 387 352 512 6 89,7 3150 1300 1900 500L / 6H 2400 24 2 X 100 A/h 24V – 5A ELETRONICO 36 SAE 15W40  ACEA E5 44
GGV-451 TAD1343GE 451 410 308 414 378 527 6 92,3 3150 1300 1900 500L / 5H 2600 24 2 X 100 A/h 24V – 5A ELETRONICO 36 SAE 15W40  ACEA E5 44
GGV-501 TAD1345GE 501 456 342 501 451 586 6 100,0 3150 1300 1900 600L / 5H 3100 24 2 X 100 A/h 24V – 5A ELETRONICO 36 SAE 15W40  ACEA E5 44
GGV-563 TAD1640GE 563 506 380 506 461 651 6 118,3 2200 980 1700 600L / 5H 3300 24 2 X 150 A/h 24V – 5A ELETRONICO 48 SAE 15W40  ACEA E5 60
GGV-642 TAD1641GE 646 575 431 558 508 741 6 132,3 2200 980 1700 600L / 5H 3500 24 2 X 150 A/h 24V – 5A ELETRONICO 48 SAE 15W40  ACEA E5 60
GGV-700 TAD1642GE 692 630 473 653 593 794 6 145,7 3500 1650 2260 600L / 4H 3800 24 2 X 150 A/h 24V – 5A ELETRONICO 48 SAE 15W40  ACEA E5 60
GGV-757 TWD1644GE 752 684 513 717 652 879 6 156,0 3500 1650 2260 600L /4H 4200 24 2 X 150 A/h 24V – 5A ELETRONICO 48 SAE 15W40  ACEA E5 101
GGV-800 TWD1645GE 800 727 545 770 700 930 6 156,8 3500 1650 2260 600L / 4H 4600 24 2 X 150 A/h 24V – 5A ELETRONICO 48 SAE 15W40  ACEA E5 101
MOTOR
• MOTORES DE INJEÇÃO DIRETA
• ABASTECIDOS COM ÓLEO LUBRIFICANTE E LÍQUIDO ARREFECIMENTO NO RADIADOR
• AMORTECEDORES DE VIBRAÇÃO ENTRE A MÁQUINA E A BASE E ENTRE A BASE E O PISO

TANQUE E
AUTONOMIA
PESO
(KG)
GGV-177 TAD731GE 3560 1369 2150 250L / 7H 1900
GGV-227 TAD732GE 3560 1369 2150 250L / 6H 2050
GGV-246 TAD733GE 3560 1369 2150 250L / 5H 2200
GGV-284 TAD734GE 4050 1320 2150 400L / 7H 2350
GGV-377 TAD1341GE 4050 1520 2385 500L / 6H 3250
GGV-438 TAD1342GE 4450 1520 2385 500L / 6H 3830
GGV-451 TAD1343GE 4450 1520 2385 500L / 5H 3830
GGV-501 TAD1345GE 4450 1520 2385 600L / 5H 5400
GGV-563 TAD1640GE 4450 1520 2385 600L / 5H 5400
GGV-642 TAD1641GE 4880 1540 2560 750L / 5H 5720
GGV-700 TAD1642GE 4900 1900 2600 750L / 5H 5720
GGV-757 TWD1643GE 4900 1900 2600 750L /5H 5000
GGV-800 TWD1645GE 4900 1900 2600 750L / 4H 6020
VISOR EM
POLICARBONATO
BOCAL DE ABASTECIMENTO